
 

       Išrašas 

 
        PATVIRTINTA 

Viešosios įstaigos 

Radviliškio rajono greitosios 

medicinos pagalbos centro    

Direktoriaus 2007 m. 

gruodžio 29  d.                              

įsakymu  Nr. 14 
 

VŠĮ RADVILIŠKIO RAJONO GREITOSIOS PAGALBOS CENTRO PATALPŲ 

VALYTOJOS PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

<...> 

II. BENDRIEJI REIKALAVIMAI 

1. Viešosios asmens sveikatos priežiūros įstaigos patalpų valytoja priima, nustato jos 

pareiginį atlyginimą ir iš pareigų atleidžia įstaigos direktorius. 

2. Patalpų valytoja turi: žinoti saugumo techniką dirbant su įtaisais ir įrankiais; 

2.1. mokėti naudoti individualias saugos priemones; 

2.2. žinoti elektrosaugos taisykles; 

2.3. žinoti krovinių kėlimo rankomis taisykles; 

2.4. žinoti priešgaisrinės saugos taisykles; 

2.5. laikytis įstaigos darbo tvarkos taisyklių; 

2.6. palaikyti švarą ir tvarką darbo vietose; 

I. PAREIGOS 

3. Išvalyti buitines atliekas ir šiukšles iš tarnybinių, pagalbinių patalpų, koridorių, 

laiptinių, tualetų. 

4. Rankiniu ir mechanizuotu būdu Šluostyti dulkes, valyti ir plauti grindis, laiptines, 

kartą per tris mėnesius plauti ir valyti langus. 

5. Nuvalyti dulkes nuo stalų, kėdžių ir kito inventoriaus. 

6. Ruošti plaunamus ir dezinfekcijos skiedinius, valyti jais tualetus, koridorius, dušus, 

rūbines ir kitas tarnybines ir pagalbines patalpas. 

7. Išnešti atliekas ir šiukšles iš tarnybinių patalpų į nustatytą sandėliavimo vietą arba 

specialųjį autotransportą. 

8. Gauti plovimo ir dezinfekavimo priemones ir inventorių. 

9. Pastatyti šiukšlių dėžes, išvalyti ir dezinfekuoti jas. 

10. Sutvarkyti darbo inventorių ir sandėliuoti jį nustatytoje pagalbinėje patalpoje. 

11. Baigus darbą užrakinti kabinetų duris, uždaryti langus, išjungti elektrą, patikrinti ar 

nėra paliktų įjungtu elektros prietaisų. 

IV. KVALIFIKACINIAI REIKALAVIMAI 

Patalpų valytojas turi žinoti, mokėti ir išmanyti: 

1. elektrinių prietaisų sandarą, veikimo principus ir naudojimo tvarką; 

2. plovimo ir dezinfekcijos priemonių paskirtį, koncentraciją ir vartojimo 



bucus; 

3. elektros saugos pagrindus; 

4. mechanizuotų valymo instrumentų ir mechanizmų paskirtį, naudojimo 

tvarką ir reikalavimus; 

5. saugos ir sveikatos darbe bei priešgaisrinės saugos reikalavimus; 

6. darbo tvarkos taisykles; 

7. periodinio sveikatos tikrinimo tvarką. 

 

<...> 


